



Elektronicky

Záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Martin Daniš 048/4325645	07.05.2020

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie.**

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj  
**Predmet zákazky:** Vypracovanie pasportizácie zastávok a návrh informačného systému verejnej dopravy vo verejnej doprave Banskobystrického samosprávneho kraja.  
**Vyhlásené:** výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 04.05.2020 ako zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Dňa 06.05.2020 o 09:07:17 hod. bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie, na jej základe poskytujeme záujemcom nasledovné vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky.

**Otázka č. 1.**

Čo je myslené pod „odborný návrh umiestnenia informačných technológií pre cestujúcich vo verejnej doprave Banskobystrického samosprávneho kraja so zdôvodnením výberu zastávok a označiek pre umiestnenia týchto technológií“? Viete mi to presnejšie špecifikovať, resp. uviesť nejaký relevantný príklad?

**Odpoveď č. 1.**

Pod odborným návrhom umiestnenia informačných technológií pre cestujúcich vo verejnej doprave Banskobystrického samosprávneho kraja so zdôvodnením výberu zastávok a označiek pre umiestnenia týchto technológií sa má na myslí najmä výber informačných technológií a výber ich umiestnenia a použitia s prihliadnutím aj napríklad na možnosť permanentného pripojenia na elektrinu.

**Otázka č. 2.**

Viete mi špecifikovať, počet jednotlivých prvkov pasportizácie (zastávok, označiek a autobusových staníc)?

**Odpoveď č. 2.**

Objednávateľ nemá k dispozícii žiadnu konkrétnu databázu zastávok, označiek a autobusových staníc, za ktoré by mohol poskytnúť presnejší údaje. Práve za týmto účelom sa bude zhotovovať pasportizácia, ktorá je predmetom zadávanej zákazky.

**Otázka č. 3.**

Vo výzve sa píše o 4 mesiacoch a v zmluve o 5 mesiacoch, ako to je teda, ktorý údaj je smerodajný?

**Odpoveď č. 3.**

Správny údaj je 5 mesiacov.

**Otázka č. 4.**

Čo predstavuje skratku JDF (Jednotný dátový formát)?

**Odpoveď č. 4.**

JDF ((Job Definition Format) je bežným dátovým formátom pre prácu s cestovnými poriadkami.

**Otázka č. 5.**

Bola už v minulosti spracovaná obdobná pasportizácia, ak áno, je niekde k dispozícii, resp. môžete ju poskytnúť uchádzačovi?

**Odpoveď č. 5.**

Nie.

**Otázka č. 6.**

Bude mať nejaké podklady k dielu uchádzač od obstarávateľa?

**Odpoveď č. 6.**

Verejný obstarávateľ má k dispozícii iba tie podklady, ktoré poskytol záujemcom v rámci výzvy na predkladanie ponúk. Z uvedeného dôvodu žiadne iné podklady neposkytne, nedisponuje nimi.

**Otázka č. 7.**

Ako geometriou - bod , línia, plocha, sa majú vektorizovať jednotlivé prvky pasportu?

**Odpoveď č. 7.**

Bod.

**Otázka č. 8.**

Ak sa má daná pasportizácia vykonávať bodovou geometriou, kde bude umiestnený bod zástavky, alebo autobusovej stanice?

**Odpoveď č. 8.**

V prípade zastávok sa jedná o priesečník označiek, v prípade autobusovej stanice o jej stred.

**Otázka č. 9.**

V akej presnosti sa má vykonať daná pasportizácia?

**Odpoveď č. 9.**

Presnosť pasportizácie je uvedená vo výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách – 5 desatinných miest.

**Otázka č. 10.**

Akým spôsobom si mám stiahnuť databázy, nie je mi to jasné, na základe priložených odkazov (<http://www.iscp.sk/pages/stiahni/kontakt.html>, <http://ciscp.sk/>)?

**Odpoveď č. 10.**

Objednávateľ nie je vlastníkom spomínaných databáz, nemá k nim žiadne disponibilné právo a nemôže ručiť za možnosť neskoršieho prístupu a pravdivosť obsiahnutých údajov. Odkazy na tieto databázy sú uvedené ako na jediné, verejnemu obstarávateľovi známe, verejne dostupné a používané v danom druhu dopravy.

S úctou,

Martin Daniš  
vedúci oddelenia verejného obstarávania  
Banskobystrický samosprávny kraj